
   J.nr. 2009-711-0030

   Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 201 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skat-
tekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love. 
(Enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 6. maj 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Nick Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2008-09
L 201 Svar på Spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1:

Ministeren anmodes om en vurdering af MedHelps forslag om, at man kunne give adgang 
til forskerskatteordningen, hvis et dansk sygehus bekræfter, at den pågældende læges kom-
petencer er højt efterspurgt på sygehuset, jf. forslag nr. 4 i MedHelps henvendelse omdelt 
på L 201 – bilag 8.

Svar:

Jeg henviser til mine kommentarer til det nævnte bilag 8, og jeg skal tilføje følgende:

Jeg finder det meget vigtigt at fastholde det grundprincip, at forskerskatteordningen bygger 
på objektive kriterier og på objektive kriterier alene. En persons skattemæssige stilling i 
Danmark skal ikke afhænge af, om et dansk sygehus eller en anden dansk arbejdsgiver er-
klærer, at man har brug for vedkommende. 

Der findes ikke noget skønselement i forskerskatteordningen, hverken fra virksomhedernes 
side eller fra skattemyndighedernes. Indfører man et skønselement, må et givet skøn kunne 
anfægtes, hvad enten det er af virksomheden, skattemyndighederne eller den pågældende 
medarbejder. 

Det må med andre ord være muligt for SKAT at afslå en anmodning om anvendelse af for-
skerskatteordningen, hvis man ikke mener, at grundlaget er til stede, og det må tilsvarende 
være muligt for virksomheden eller medarbejderen at påklage en sådan afgørelse.

Jeg ønsker ikke at indføre en ordning, der indeholder et skønselement, sådan som det her er 
blevet foreslået.


